



Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Projekt „MAM TĘ MOC - wysokie kompetencje polskich organizacji pozarządowych w kształtowaniu i ocenie samorządowych i krajowych polityk społecznych” dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego

PROGRAM

Moduł 1 (8h) ma na celu zapoznanie uczestniczki/uczestników z zawiłościami funkcjonowania samorządowych systemów politycznych/administracyjnych, bądź też z aktualizacją wiedzy w tym zakresie. Kwestie te są o tyle istotne, że bez zrozumienia natury i ograniczeń administracji samorządowej nie sposób jest wchodzić w relacje z nią – tym bardziej, że to administracja samorządowa jest głównym inicjatorem procesów uspołeczniania lokalnych polityk społecznych. Uczestnicy zostaną wyposażeni w wiedzę dotyczącą identyfikowania podmiotów (politycznych i administracyjnych) ich cech i celów prowadzonej działalności. Uczestnicy zostaną wprowadzeni w zawiłości uwarunkowań decydowania publicznego na poziomie samorządowym oraz poznają cykl zarządzania politykami publicznymi, aby nabrać orientacji jak i kiedy realizowane są procesy mogące ich dotyczyć.

Moduł 2 (16h): Treści edukacyjne uwzględnione w drugim module zorientowane będą na polityki społeczne realizowane na poziomie samorządowym. Uczestnicy naberą wiedzę w zakresie głównych czynników oddziałujących na planowanie, wdrażanie oraz ocenę samorządowych polityk społecznych, np. ich zakres, interesariuszy, cykl decyzyjny, uwarunkowania prawne, prawa jakie w zakresie kształtowania i oceny samorządowych polityk społecznych przysługują NGO i innym partnerom społecznym. Zapoznamy uczestników z mechanizmami i narzędziami pozwalającymi uspołeczniać procesy decyzyjne możliwymi do zastosowania przez nich samych. Przewidywana jest także praca związana z analizą zasobów jakie NGO posiadają i mogą wnieść w toku kształtowania i oceny samorządowych polityk społecznych jak również bariery, które się w tym obszarze ujawniają. Na tym etapie uczestnicy zostaną wprowadzeni do pracy we własnym środowisku (kontynuowanej w ramach mentoringu) polegającej na mapowaniu samorządowych polityk w najbliższym im otoczeniu.

Moduł 3 (24h): Trzeci moduł edukacyjny będzie mieć wymiar praktyczny (warsztaty, symulacje, trening). Uczestnicy otrzymają narzędzia (np. wzory petycji, skarg, wniosków) oraz zrealizują ćwiczenia utrwalające adekwatne do sytuacji zachowania. W ramach modułu omówione zostaną mechanizmy partycypacji podmiotów społecznych w procesach kształtowania i oceny (monitoringu i ewaluacji) samorządowych polityk publicznych.